
1
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 

 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 
Препис извлечение! 

 

П Р О Т О К О Л  
№ 35      

 
Днес, 31.01.2022г. от 11:00ч. в залата на НЧ „Просвета 1891“- гр. Брусарци се проведе 

редовно заседание на Общински съвет Брусарци. Заседанието е проведено при спазване на 
всички разпоредени противоепидемични мерки във връзка с ограничаване разпространението 
на COVID-19 със заповеди на Министъра на здравеопазването, както и хигиенно-санитарни 
изисквания и предписания на здравните органи. 

 
В работата на заседанието взеха участие 11 общински съветници. 

Присъстваха: 
1. Александър Недков Борисов – он-лайн 
2. Анета Илиева Петкова 
3. Вельо Цветанов Велев - отсъства 
4. Веса Петрова Цанкова 
5. Димитър Маринов Митов  
6. Йордан Владиславов Йорданов  
7. Катя Крумова Додева 
8. Кирчо Николов Кирилов 
9. Кремена Цветанова Томова 
10. Мая Стоянова Цветанова 
11. Цветелина Борисова Николова - он-лайн 

 
В заседанието взеха участие:  
Наташа Михайлова Младенова – Кмет на Община Брусарци 
Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
Росен Горанов Русинов – Секретар на Община Брусарци 
Николай Малинов Никитов – Кметски наместник с. Княжева махала 
Владимир Асенов Владов– Кмет на с. Крива бара 
Костадинка Бобева Петрова - СЕКРЕТАР НА МКБППМН  
Десислава Чавдарова Кирилова – Младши експерт «ОС,ПСД и К» 
Анастасия Евтимова Кръстева – Старши специалист 
Николай Малинов Никитов – Кметски наместник на с. Княжева махала 
 

КАТЯ КРУМОВА ДОДЕВА-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:  Уважаеми дами и 
господа, в залата има кворум, откривам днешното редовно заседание на ОбС Брусарци. 
Присъстват вскички общински съветници, като Александър Борисов и Цветелина Николова 
днес ще участват онлайн в заседанието. 

Имате ли предложения за изменение или допълнение към така предложеният ви дневен 
ред?  

Няма постъпили предложения за изменение и допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване и се прие при следния вот:  
Гласували дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 

 
Заседанието се проведе при следния  

ДНЕВЕН РЕД: 



2 
 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Измение и допълнение на Решение № 185/22.12.2021г. на Общински съвет Брусарци 

Докладва: Десислава Чавдарова Кирилова – Младши експерт «ОС,ПСД и К» 
 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН ЗА 
имот 06570.24.60 /Селскостопански, горски, ведомствен път/ землище гр, Брусарци 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН 
/ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kVq за присъединяване на фотоволтаична 
централа до 5 mWp, находяща се в ПИ 06570.24.18 урегулиран в УПИ I, кв.80 по плана на 
гр. Брусарци 

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 

4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Даване на съгласие за изработване на Проект за изменение на  подробния устройствен 
план - план за регулация и застрояване /ПУП - ПРЗ/ в обхват: поземлен имот /ПИ/ 904, 
включен в терен за широко обществено ползване, по плана на гр. Брусарци.  

Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 
5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Отдаване под наем за срок от 3 /три/ години на помещение с площ от 32 /тридесет и два/ 
кв.м., част от имот частна общинска собственост, находящо се в двуетажна 
административна масивна сграда, съставляващ УПИ V, план №388, кв.32 по действащия 
план на гр. Брусарци. 

Докладва: Десислава Чавдарова Кирилова – Младши експерт «ОС,ПСД и К» 
 

6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска 
собственост за 2022година  

Докладва: Десислава Чавдарова Кирилова – Младши експерт «ОС,ПСД и К» 
 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 
ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 
подпомагане по чл.9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2022г. 

Докладва: Анастасия Евтимова Кръстева – Старши специалист 
 

8. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на годишна програма за развитие на читалищната дейност в Община Брусарци 
през 2022 година. 

Докладва: Десислава Чавдарова Кирилова – Младши експерт «ОС,ПСД и К» 
 

9. Докладна записка от Петър Цветков Димитров – Зам.-мет Община Брусарци относно:  
Отчет за дейността на Местната комисия за борба с противообществените прояви на 
малолетни и непълнолетни в община Брусарци за 2021 г. 
  Докладва; Костадинка Бобева Петрова - СЕКРЕТАР НА МКБППМН 
 
10. ПИТАНИЯ  
 
По първа точка:  
Измение и допълнение на Решение № 185/22.12.2021г. на Общински съвет Брусарци 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Наташа Михайлова 



3
 

 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 189 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.14, ал.1 и ал. 2 от Закона за 
общинската собственост, Общински съвет Брусарци  
 

РЕШИ: 
 

Приема измение и допълнение на Решение № 185 от Протокол № 32/22.12.2021г., 
както следва: 
  

1. Допълва основанието: ”На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с 
чл.14, ал.1 и ал. 2 от Закона за общинската собственост, Общински съвет Брусарци” 

 
2. Т.1 придобива следния вид: „Открива процедура за отдаване под наем за срок от 

пет години на част от имот частна общинска собственост, а именно: помещение, 
предзназначено за магазин за промишлени стоки с площ от 48,51 кв.м. /четиридесет и осем 
цяло петдесет и един кв.м./и склад с площ 16,82 кв.м. /шестнадесет цяло осемдесет и два кв.м./, 
находящо се в двуетажна сграда с комбинирани функции с. Василовци, община Брусарци в 
УПИ IX-398 по плана на с. Василовци, описан в АОС №2076/13.02.2020 г.“ 

3 В останалата си част Решение № 185 от Протокол № 32/22.12.2021г. остава 
непроменено. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По втора точка:  
РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН ЗА 
имот 06570.24.60 /Селскостопански, горски, ведомствен път/ землище гр, Брусарци 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Десилава Кирилова, Петър Димитров, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 190 
 



4 
 

На основание чл.21, ал.1, т. 11 и ал.2 от ЗМСМА, предвид условията на чл. 124а от ЗУТ, 
във връзка с чл.59, ал.1 и чл. 110,ал.1,т.5 от ЗУТ,  Общински съвет – Брусарци 
 

Р Е Ш И : 
 

1.  Разрешава изготвянето и процедирането на ПУП – Парцеларен план за  ПИ 06570.24.60 
/Селскостопански, горски, ведомствен път/ землище гр. Брусарци за обект: Изграждане на 
подземна кабелна линия за захранване на Фотоволтаична инсталация за производство на 
електроенергия с инсталирана мощност 912kWp, разположена в УПИ I, кв. 80, землище гр, 
Брусарци. 

 
2. Одобрява приложеното Задание за Изработване на ПУП – Парцеларен план, предвид чл. 

125 от ЗУТ,  за  ПИ 06570.24.60 - Селскостопански, горски, ведомствен път, землище  гр, 
Брусарци за обект: „Изграждане на подземна кабелна линия за захранване на Фотоволтаична 
инсталация за производство на електроенергия с инсталирана мощност 912kWp, разположена в 
УПИ I, кв. 80 Регулационния план на гр, Брусарци“. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
РАЗРЕШЕНИЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕ НА ПОДРОБЕН УСТРОЙСТВЕН ПЛАН – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН 
/ПУП-ПП/ за Външна кабелна връзка 20kVq за присъединяване на фотоволтаична 
централа до 5 mWp, находяща се в ПИ 06570.24.18 урегулиран в УПИ I, кв.80 по плана на 
гр. Брусарци 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Йордан Йорданов, Петър Димитров, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 191 
 

На основание чл.21, ал.1, т. 11 и ал.2 от ЗМСМА, предвид условията на чл. 124а от ЗУТ, 
във връзка с чл.59, ал.1 и чл. 110,ал.1,т.5 от ЗУТ,  Общински съвет – Брусарци 

 
Р Е Ш И : 

 
1.  Разрешава изготвянето и процедирането на ПУП - ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН  за Външна 

кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 mWp, находяща се в 
ПИ 06570.24.18 - / УПИ I, кв. 80/ в землището на гр. Брусарци, м. Йоново бранище, като 



5
 

кабелната линия е с  начална точка в  УПИ I, кв. 80 / ПИ 06570.24.18/, собственост на  Ви Кей 
Инженеринг  ЕООД,  землище гр, Брусарци и преминава през имоти 06570.24.60, 06570.68.24, 
06570.201.1, 06570.69.16, 06570.69.455, 06570.69.1, 06570.70.79, 06570.75.92 и 0657075.89. 
Крайна точка на трасето е РУ 2020Kv- Електрическа подстанция на ЕСО ЕАД в гр. Брусарци.   

 
2. Одобрява приложеното Задание  за Изработване на ПУП – ПАРЦЕЛАРЕН ПЛАН за 

Външна кабелна връзка 20kV за присъединяване на фотоволтаична централа до 5 
mWp,находяща се в ПИ 06570.24.18 -  / УПИ I, кв. 80/ в землище гр. Брусарци, м. Йоново 
бранище. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По четвърта точка:  
Даване на съгласие за изработване на Проект за изменение на  подробния устройствен 
план - план за регулация и застрояване /ПУП - ПРЗ/ в обхват: поземлен имот /ПИ/ 904, 
включен в терен за широко обществено ползване, по плана на гр. Брусарци 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Петър Димитров, Наташа Михайлова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 192 
 

На основание чл.21, ал.1, т. 11, и ал. 2 от ЗМСМА, чл.134, ал.1, т.1, предвид чл.134, ал.2 
т.6 от ЗУТ, Общински съвет – Брусарци 
 

Р Е Ш И : 
 

1. Дава съгласие за изработване на Проект за изменение на ПУП-ПРЗ  в обхват: ПИ 904, по 
плана на  Брусарци. 
2.Възлага на Кмета на Община Брусарци да извърши процедурата по изменението на ПУП на 
гр. Брусарци в обхват: ПИ 904, като се обособят четири УПИ с отреждане  за промишлени и 
складови дейности.  
Приложения:  

1. Акт за частна общинска собственост № 1613/17.06.2019г. 
2. Скица на ПИ 904 по плана на гр. Брусарци 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 



6 
 

1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 
7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По пета точка:  
Отдаване под наем за срок от 3 /три/ години на помещение с площ от 32 /тридесет и два/ 
кв.м., част от имот частна общинска собственост, находящо се в двуетажна 
административна масивна сграда, съставляващ УПИ V, план №388, кв.32 по действащия 
план на гр. Брусарци. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Йордан Йорданов, Петър Димитров, Наташа Михайлова, 
Вельо Велев, Владимр Владов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 193 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.14, ал.1 и ал.2 от Закона за 
общинската собственост, Общински съвет Брусарци 
 

Р Е Ш И : 
 

      1.Открива процедура за отдаване под наем за срок от три години на част от имот частна 
общинска собственост, а именно: помещение помещение с площ от 32 /тридесет и два/ кв.м., 
част от имот частна общинска собственост, находящо се в двуетажна административна 
масивна сграда, съставляващ УПИ V, план №388, кв.32 по действащия план  на гр. Брусарци, 
описан в АОС №763/13.10.2014 г.  
      2.Определя начална тръжна цена за отдаване под наем на част от имот общинска 
собственост на  80,00 /осемдесет / лева без ДДС. 
      3. Определя размер на депозита – 80,00 /осемдесет/ лева. 
      4. Определя стъпка за наддаване на публичния търг с явно наддаване на 10% /десет/ от 
началната тръжна наемна цена. 
      5. Възлага на Кмета на общината да приведе в изпълнение процедура по отдаване под наем, 
чрез публичено оповестен търг с явно наддаване. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Анета Илиева Петкова За 
3. Вельо Цветанов Велев За 
4. Веса Петрова Цанкова За 
5. Димитър Маринов Митов За 
6. Йордан Владиславов Йорданов За 



7
 

7. Катя Крумова Додева За 
8. Кирчо Николов Кирилов За 
9. Кремена Цветанова Томова За 
10. Мая Стоянова Цветанова За 
11. Цветелина Борисова Николова За 

Приема се 
 
По шеста точка:  
Приемане на годишна програма за управление и разпореждане с имоти общинска 
собственост за 2022година  
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 194 
 

На основание чл.21, ал.1, т.12 от ЗМСМА, във връзка с чл.8, ал.9 от Закона за общинската 
собственост (ЗОС) Общински съвет  гр.Брусарци 
 

Р Е Ш И: 
 

         Приема годишна програма за управление и разпореждане с имоти – общинска собственост 
за 2022 година. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По седма точка:  
Приемане на Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 
ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 
подпомагане по чл.9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2022г. 
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов, Анастасия Кръстева, Владимир Владов, Кирчо Кирилов, 
Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 195 
 

На основание чл.21 ал.1 т.23 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

Приема Програма за полагане на общественополезен труд по реда на чл.12 ал.1 от 
ППЗСП от безработните лица в трудоспособна възраст, обект на месечно социално 
подпомагане по чл. 9 от ППЗСП, в община Брусарци за 2022 г. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 



8 
 

 
По осма точка:  
Приемане на годишна програма за развитие на читалищната дейност в Община Брусарци 
през 2022 година. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 196 
 

На основание чл. 21, ал.1, т.12 от ЗМСМА и във връзка с чл. 26а, ал. 2 от Закона за 
Народните читалища, Обс Брусарци 

РЕШИ: 
 

Приема годишна програма за развитие на читалищната дейност в Община Брусарци през 
2022 година. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По девета точка:  
Отчет за дейността на Местната комисия за борба с противообществените прояви на 
малолетни и непълнолетни в община Брусарци за 2021 г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 197 
 

На основание чл.21,ал.1,т.23 от ЗМСМА и чл.7,ал.2 от ЗБППМН, Общински съвет  гр. 
Брусарци   

 
РЕШИ: 

 
  Приема годишния отчет за 2021г. за дейността на Местната комисия за борба с 
противообществените прояви на малолетни и непълнолетни, която е неразделна част от 
решението. 
 Приложение: Годишен отчет за 2021г. за дейността на МКБППМН в Община Брусарци. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 11.  
Гласували : “за” –  11, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По десета точка: ПИТАНИЯ 
Постъпиха следните питания и предложения: 

1. Димитър Митов: Г-жо Михайлова, какво се случва с режима на тока? Училището 
ще се справят ли с него? 
Наташа Михайлова и Петър Димитров отговориха на поставвеното питане. 

2. Владимир Владов: Какво може да се направи с тези сметища в с. Крива бара? 
Наташа Михайлова отговори на поставвеното питане. 



9
 

3. Йордан Йорданов: Има ли шанс за ремонт на пътя Брусарци-Лом? 
Наташа Михайлова отговори на поставвеното питане. 
 

След изчерпване на дневния ред председателят на Общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 12:10ч. 
 
 
ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП) 
           (Ангелина Борисова)                                                  (Катя Додева) 
 
Изготвил: 
А. Борисова  
Сътрудник Общински съвет 


